
Mikulůvka
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.413516N, 17.925058E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1502 (522 let) Katastrální výměra: 1 312 ha

Počet obyvatel: 826 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.mikuluvka.cz

Památky a zajímavosti Mikulůvka

Dominantou Mikulůvky je dřevěná zvonička z roku 1906 nacházející se v centru obce. Dodnes je plně
funkční a využívá se k tradičnímu ohlašování poledne v obci.
V dolní části obce zvané Mlýnec se při ústí potoka Ozničky nachází objekt bývalého vodního
mlýna se dvěma sklípky a pila. Mlýn je chráněnou kulturní památkou a o jeho údržbu se starají ochránci
přírody. K mlýnu patří dřevěnice, ve které je zřízena valašská jizba s trvalou expozicí dějin
obce.
Před budovou školky a základní školy je umístěn památník padlým v 1. světové válce z roku 1938 s
bustou T. G. Masaryka.
Ve srázu nad Oznicí dodnes stojí partyzánský bunkr, další nedokončený bunkr se nacházel ve
Stanišové.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9983/mikuluvka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 07:22:19


